
SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

Oggetto: INNEXTA S.C.R.L. – CONTRIBUTO CONSORTILE ANNO 2024 – PRENOTAZIONE 
DI SPESA.

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamato il vigente quadro normativo in ordine alla suddivisione di competenze tra 
organo politico e dirigenza, ed in particolare gli artt. 16 e seguenti del Decreto Legislativo n. 
165/2001;

Vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 9 del 19.12.2023 con la quale è stato 
approvato il preventivo economico per l’anno 2024;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 106 del 19.12.2023 con la quale è stato 
approvato il budget direzionale per l’anno 2024;

Considerato che la Camera di Commercio partecipa ad una serie di Enti, Associazioni o 
Società consortili il cui Statuto prevede il versamento di una quota associativa o di un contributo
consortile annuale;

Ricordato che con provvedimento di Giunta n. 43 del 25.03.2021 la Camera di commercio 
ha aderito al Consorzio Camerale per il Credito e la Finanza – Innexta (consorzio senza attività 
esterna) con sede in Milano, al fine di poter ottenere anche per le imprese del territorio i servizi del 
medesimo in materia di credito e finanza, con un costo di adesione di € 6.996,33=;

Ricordato che con successiva deliberazione n. 50 del 22.04.2021 la Giunta camerale ha 
espresso parere favorevole alla trasformazione del Consorzio Camerale per il Credito e la Finanza
nella società consortile a responsabilità limitata denominata “Innexta s.c.r.l.” con sede in Milano, 
nella quale l’Ente camerale, in base ai criteri di cui all’articolo 6 dello Statuto della società 
consortile a responsabilità limitata, possiede una quota di € 10.770,00=, pari al 3,59% del capitale 
sociale complessivo di € 300.000,00=;

Vista la nota trasmessa dalla società Innexta scrl di Milano, prot. n. 164/23 del 28.12.2023,
di richiesta del pagamento del contributo consortile per l’anno 2024 di € 6.304,00=, come deliberato 
dall’Assemblea ordinaria in data 06.12.2023;

Verificata la necessaria disponibilità nel budget direzionale 2024;

ccbvn - A827D0D - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000010 del 18/01/2024



SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

DETERMINA

di autorizzare il pagamento del contributo consortile per l’anno 2024 di € 6.304,00= alla società
INNEXTA S.C.R.L. di Milano imputando il relativo onere al budget 2024 come segue:

Conto 328001
Centro di costo AA03
Prodotto Quote Associative

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dr. Gianpiero Masera)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii)


